1

证券代码：600196          股票简称：复星医药        编号：临 2018-049

债券代码：136236          债券简称：16 复药 01

债券代码：143020          债券简称：17 复药 01

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于控股股东增持本公司股份计划

实施期限届满的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

一、增持计划

根据上海复星医药（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）控股股东上

海复星高科技（集团）有限公司（以下简称“复星高科技”）2017 年 5 月 9 日及

2017 年 5 月 24 日的书面通知，复星高科技拟自 2017 年 5 月 9 日（含当日）起 12

个月内通过其及其一致行动人择机在二级市场增持本公司股份（包括 A 股及/或 H

股股份），累计增持金额折合人民币不低于 7,000 万元、累计增持比例不超过 2017

年 5 月 H 股配售完成前本公司已发行股份总数（即 2,414,474,545 股，下同）的

2%。

二、增持计划实施情况

截至 2018 年 5 月 8 日收市，复星高科技增持本公司股份计划期限已届满。自

2017 年 5月 9日至 2018 年 5月 8日，复星高科技通过上海证券交易所交易系统（含

港股通）累计增持本公司 8,852,710 股股份（其中：4,036,710 股 A 股股份、

4,816,000 股 H 股股份），累计增持金额折合人民币约 24,508 万元（其中港币对

人民币汇率按相关增持当日中国人民银行公布的港币兑人民币汇率中间价折算），

累计增持股份比例占 2017 年 5 月 H 股配售完成前本公司已发行股份总数的约

0.37%。

2

截至 2018 年 5 月 8 日收市，复星高科技持有本公司 946,564,490 股股份（其

中：936,575,490 股 A 股股份、9,989,000 股 H 股股份），占截至本公告日本公司

已发行股份总数（即 2,495,131,045 股）的约 37.94%。

在增持实施期间及法定期限内,复星高科技未减持所持有的本公司股份。

三、其他事项

增持计划的实施符合《中华人民共和国证券法》等法律法规、部门规章及上海

证券交易所、香港联合交易所有限公司业务规则等有关规定。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零一八年五月八日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4